ПРОТОКОЛ №1
заседания рабочей группы по рассмотрению вопросов по правоприменительной практики, по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов незаконными решений и действий (бездействия) администрации муниципального образования «Шаралдай» Боханского района Иркутской области и ее должностных лиц.
 18 октября 2016г                                                                                                   с.Дундай
 Председательствующий заседания  –   Батюрова В.А., глава администрации МО
                                                                 «Шаралдай», руководитель рабочей группы.
Секретарь заседания                             - Мантыкова А.Г., заместитель главы администрации
                                                                     МО  «Шаралдай», секретарь рабочей группы.
Члены комиссии:                                       Ходорова В.А., специалист администрации МО «Шаралдай».
Приглашенные:                                         Хойкова А.Г., начальник финансового отдела,
                                                                      администрации МО «Шаралдай».
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении  решения Боханского районного суда от 30 сентября 2016года, о признании незаконным бездействия администрации МО «Шаралдай» , выразившееся в не разработке программы комплексного развития социальной инфраструктуры поселения в соответствии  с требованиями к программе, установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 1.10.2015г №1050 и не размещению проекта программы на официальном сайте муниципального образования  незаконным и возложении обязанности  разработать и представить на утверждение Думы МО «Шаралдай».

СЛУШАЛИ: Батюрова В.А., о вступивших в законную силу решения суда,  о признании недействительными ненормативных правовых актов незаконными решений и действий (бездействия) администрации муниципального образования «Шаралдай» Боханского района Иркутской области и ее должностных лиц. Пояснила, что  согласно постановления Правительства Российской Федерации от 1.10.2015г №1050 должностные лица должны разработать программу комплексного развития социальной инфраструктуры поселения, утвердить на Думе МО «Шаралдай» и разместить на официальном сайте МО «Шаралдай».
ВЫСТУПИЛИ: Мантыкова А.Г заместитель главы администрации МО «Шаралдай» (секретарь рабочей группы), рассмотрев вступившего в законную силу решения  Боханского районного суда от 30 сентября 2016года , о признании должностного лица администрации МО «Шаралдай» Хойкову Александру Григорьевну, виновным в совершении административного правонарушения по не разработке и размещению в сети «Интернет» программы комплексного развития социальной инфраструктуры поселения.
Заслушав информацию должностного лица администрации МО «Шаралдай» Батюровой В.А , и руководствуясь пунктом 9 Порядка  рассмотрения вопросов, по результатам вступивших в законную силу решений суда, о признании недействительными ненормативных правовых актов незаконными решений и действий (бездействия) администрации муниципального образования «Шаралдай» Боханского района Иркутской области и ее должностных лиц, утвержденного постановлением администрации МО «Шаралдай», рабочая группа по рассмотрению вопросов правоприменительной практики, по результатам вступивших в законную силу решений суда, о признании недействительными ненормативных правовых актов незаконными решений и действий (бездействия) администрации муниципального образования «Шаралдай» Боханского района Иркутской области и ее должностных лиц.
РЕШИЛА: 1. Информацию должностного лица администрации Батюровой В.А, главы администрации МО Шаралдай», Мантыковой А.Г., заместителя главы администрации МО «Шаралдай»  принять к сведению.
2. Должностному лицу администрации  МО «Шаралдай» Хойковой А.Г, начальнику финансового отдела МО «Шаралдай»:
2.1. Разработать программу комплексного развития социальной инфраструктуры поселения и представить на утверждение Думы МО «Шаралдай», в установленные сроки и должном порядке.
3. Специалисту администрации МО «Шаралдай» Ходоровой В.А, ответственному по размещению   информации на официальном сайте МО «Шаралдай»:
3.1. Разместить программу  комплексного развития социальной инфраструктуры поселения на официальном сайте МО «Шаралдай» в сети «Интернет», после утверждения Думы МО «Шаралдай».
4. Не допускать случаев вынесения судебных актов по разработке и утверждению программ сельского поселения, размещению   информаций на официальном сайте МО «Шаралдай.

Председательствующий:                                                                     В.А Батюрова
Секретарь:                                                                                                А.Г Мантыкова

ПРОТОКОЛ №1

з

аседания рабочей группы по рассмотрению вопросов по правоприменительной

практики, по результатам вступивших в законную силу решений судов,

арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых

актов незаконными решений и

действий (бездействия) администрации

муниципального образования «Шаралдай» Боханского района Иркутской области и

ее должностных лиц.

18

октября 2016г

с.Дунда

й

Председательствующий заседания

–

Батюрова В.А., глава администрации МО

«Шаралдай», руководитель рабочей группы.

Секретарь заседания

-

Мантыкова А.Г., заместитель главы адм

инистрации

МО

«Шаралдай», секретарь рабочей группы.

Члены комиссии:                                       Ходорова В.А., специал

ист администрации МО

«Шаралдай».

Приглашенные:                                         Хойкова А.Г., начальник финансового отдела,

администрации МО «Шаралдай».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.

О рассмотрении  решения

Боханского районного суда от 30

сентября 2016года, о

признании

незаконным бездействия администрации МО «Шаралдай» ,

выразившееся в не разработке программы комплексного развития социальной

инфраструктуры поселения

в соответствии  с т

ребованиями к программе,

установленными постановлением Правительства Российской Федерации от

1.10.2015г №1050 и не размещению проекта программы на официальном сайте

муниципального образования  незаконным и возложении обязанности  разработать

и представить

на утверждение Думы МО «Шаралдай».

СЛУШАЛИ:

Батюрова В.А

., о вступивш

их в законную силу решения суда,

о признании

недействительными ненормативных правовых актов незаконными решений и действий

(бездействия) администрации муниципального образования «Шаралд

ай» Боханского

района Иркутской области и ее должностных лиц.

Пояснила, что  согласно постановления

Правительства Российской Федерации от 1.10.2015г №1050 должностные лица должны

разработать программу комплексного развития социальной инфраструктуры поселен

ия,

утвердить на Думе МО «Шаралдай» и разместить на официальном сайте МО «Шаралдай».

ВЫСТУПИЛИ

:

Мантыкова А.Г заместитель главы администрации МО «Шаралдай»

(секретарь рабочей группы)

,

рассмотрев

вступившего в законную силу решения

Боханского

районного суда

от 30 сентября 2016года , о признании должностного лица

администрации МО «Шаралдай» Хойкову Александру Григорьевну, виновным в

совершении административного правонарушения по не разработке и размещению в сети

«Интернет» программы

комплексног

о развития социальной инфраструктуры поселения.